

Anvisningar för rekvisition av statsbidrag till kommuner och regioner för att främja hbtqi-personers situation, påfyllnadsmedel för 2024

Bidragets storlek

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att fördela ytterligare 1 052 000 kronor inom ramen för förordning (2014:1542) om statsbidrag till kommuner och regioner för att främja hbtqi-personers situation. Medlen kan betalas ut efter rekvisition till de kommuner och regioner som redan beviljats statsbidrag 2024. Påfyllnadsmedlen är procentuellt fördelade utifrån respektive mottagares tidigare beslut.

Vilka kan rekvirera medel?

Kommuner och regioner som ansökt om och beviljats statsbidrag 2024 kan rekvirera påfyllnadsmedel. Vilka kommuner och regioner som omfattas och vilka belopp som kan rekquireras framgår av fördelningslista (se bilaga).

Vad kan ni använda medlen till?

Påfyllnadsmedlen får användas för projekt som ni redan beviljats statsbidrag för bidragsår 2024. Statsbidrag kan enligt den aktuella förordningen beviljas för projekt som syftar till att:

- inom det egna verksamhetsområdet öka kunskapen om hbtqi-personers situation för att främja målgruppens rättigheter och möjligheter i kontakten med kommuner och regioner (lärandeprojekt), eller
- främja fysiska och digitala mötesplatser för hbtqi-personer.

När kan ni använda medlen?

Medlen kan användas för kostnader som uppstått från och med den 1 januari till och med den 31 december 2024.

Sista datum att rekvirera

Rekvisionen ska ha kommit in till Socialstyrelsen **senast den 15 november 2024**.

Villkor för statsbidraget

- Projekten får inte omfatta insatser som redan utförs inom kommunens eller regionens ordinarie verksamhet.
- Insatser ska genomföras i samverkan med en eller flera organisationer som företräder hbtqi-personer.

Hur får ni del av medlen?

Rekvision görs i e-tjänsten. Medlen betalas ut löpande efter att rekvisitioner kommer in till myndigheten.

Vad gäller för återrapportering och återbetalning?

Bidragsmottagare ska senast den 28 februari 2025 återrapportera hur medlen för 2024 har använts. I början av 2025 skickar vi ut en länk till ett webbaserat återrapporteringsformulär till mottagarens registratur. Medel som inte har använts under året, eller som inte har använts för de ändamål som det lämnats för, ska återbetalas till Socialstyrelsen. Socialstyrelsen kan också återkräva statsbidrag om det har beviljats på felaktig grund eller med för högt belopp, om bidragsmottagaren inte har återrapporterat på föreskrivet sätt eller inte har följt villkoren i beslutet om bidrag. Socialstyrelsen fakturerar berörda bidragsmottagare.

Socialstyrelsen får besluta att helt eller delvis avstå från återkrav om det finns särskilda skäl för det.

Bakgrund

Regeringen beslutade i december 2013 om strategi för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck. Syftet

med strategin är att stärka arbetet för hbtqi-personers situation i Sverige (A2013/4750/DISK).

Regeringen anser att fler aktörer inom den offentliga sektorn bör vidta insatser som syftar till att öka hbtqi-kompetensen. Det behöver finnas kunskap och kompetens om hbtqi-personers situation i den offentliga sektorn. Alla som kommer i kontakt med den offentliga sektorn ska mötas med respekt för sin enskilda frihet och värdighet. I flera kommuner och regioner har man antagit policys för att säkerställa hbtqi-personers lika rättigheter och möjligheter, och genomfört kompetensutvecklande insatser, t.ex. hbtqi-certifiering av verksamheten. Det finns således goda förutsättningar för kunskapsutveckling som tar vara på befintlig kunskap och erfarenhet inom offentlig sektor och organisationer som företräder hbtqi-personer.